Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 255/2015    Pinheiro Machado, 25 de novembro de 2015.

  Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 24de novembro de 2015, aprovadas por unanimidade, as

quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 021/2015

Pedido de Providências: “Solicito, através da secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento e o encascalhamento na

estrada da China Inocência”.

Proposição nº 022/ 2015

Pedido de Providências: “Solicito, através da secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento e o encascalhamento na

estrada que liga à BR 293 antes à esquerda da Fábrica de Cimento e faz a volta por

de trás da mesma, e vindo de encontro novamente com a BR 293”.

Proposição nº 023/ 2015

Pedido de Providências: “Solicito, através da secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento e o encascalhamento e

retirada de entulhosna Vila Umbús e Vila Nova”.

Vereador Geovane Dutra Teixeira

Proposição nº 028/2015

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Pedido de Providências: “Solicito, através da secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento e o encascalhamento na

estrada da China Inocência”.

 Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 064/2015

Pedido de Informação: “Solicito informações de quanto está sendo

arrecadado mensalmente com a venda de horários no Ginásio Municipal de

Desportos”.

Proposição nº 065/2015

Pedido de Providências: “Solicito o patrolamento e a limpeza da Rua

Tiradentes”.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº043/2015

Pedido de Informação: Solicito ao Executivo Municipal, a seguinte

informação: Refazendo a solicitação contida na proposição nº 039, o vereador

reformula o seu pedido de informação: Quanto a Secretaria de Saúde e Ação Social

tem de dívidas não empenhadas à pagar no período 2013,2014, 2015.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 066/2015

Pedido de Providências: “Solicito a manutenção das Pontes das

localidades do Passo de Pedras, Ponte Queimada e o encascalhamento da estrada do

Cerro dos Cachorros”.

Proposição nº 067/2015

Indicação: Solicito que o Executivo Municipal, através da Secretaria

de Educação, Cultura e Desporto, inclua o Rodeio Oficial da Chácara Bela Vista no

Calendário de Eventos do Munic´pio, alterando o Anexo I da Lei Municipal nº

4.084/2013”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

VereadoresLuiz André Valente Gregório

Proposição nº 081/2015

Pedido de Providências: Solicito novamente que a Secretaria de

Obras, Viação, Transporte e Trânsito realize melhorias na Iluminação Pública da Rua

Elizeu Idio Péres.

Proposição nº 082/2015

Pedido de Providências: Solicito novamente que a Secretaria de

Obras, Viação, Transporte e Trânsito realize melhorias na Iluminação Pública na Rua

João de Deus Pinheiro.

Proposição nº 083/2015

Pedido de Providências: “Solicito que seja realizado o patrolamento

na Rua Obadir Rodrigues”.

Proposição nº 084/2015

Pedido de Providências: “Solicito que seja realizado o patrolamento

na Rua Sete de Setembro, nas proximidades na Unidade Básica de Saúde Zona

Leste”.

Proposição nº 085/2015

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

providencie através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, a limpeza

de entulhos no bairro Promorar, em especial na Rua Humaitá.

Proposição nº 087/2015

Pedido de Providências: Solicito novamente que a Secretaria de

Obras, Viação, Transporte e Trânsito realize melhorias na Iluminação Pública da Rua

Dr. Arruda, esquina com a Avenida Protásio Alves, próximo ao Salão de Festas

Marajhas.

                      Proposição nº 088/2015

                       Pedido de Providências: Solicito que seja feito, através Secretaria de

Obras, Viação, Transporte e Trânsito, o serviço de roçado no Módulo Esportivo.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

4

  Proposição nº 089/2015

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, realiza melhorias na estrada das localidades Alegrias e Cerro Chato.

                       Proposição nº 090/2015

Pedido de Providências: Solicito novamente que a Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito realize melhorias na Iluminação Pública da Rua Florentino

Bueno, na frente da residência de número 230 A.

   Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira          Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS